
سفر کم‌سابقه یک هیأت کره شمالی 
به تهران

در اتفاقی نادر، یــک وزیر کره شــمالی در راس 
هیات اقتصادی به ایران سفر کرده است. به گزارش 
عصرایران، خبرگزاری مرکزی کره شمالی، گزارش 
داده است که یون جونگ هو، وزیر تجارت بین‌الملل، 
روز سه‌شنبه پیونگ یانگ را به مقصد تهران ترک کرد. 
آخرین سفر یک وزیر کره شمالی به ایران مربوط به 
مرداد سال 97 اســت که وزیر خارجه کره شمالی به 
تهران سفر کرد. خبرگزاری رویترز با انتشار خبر سفر 
وزیر اقتصادی کره شمالی به تهران تلاش کرد احتمال 
ارتباط این سفر با روابط نظامی میان دو کشور را مطرح 
کند. رویترز نوشت: کره شمالی و ایران مدت‌هاست که 
مظنون به همکاری در برنامه‌های موشکی بالستیک 

هستند.
    

آمریکا: 
مذاکره مستقیم برجامی با ایران نداریم؛ 
نه در نیویورک و نه در هیچ کجای دیگر 
معاون ســخنگوی وزارت امــور خارجه آمریکا 
اعلام کرد که کشورش با ایران در موضوع برجام هیچ 
مذاکره مســتقیمی ندارد. به گزارش ایسنا، »ودانت 
پاتل«، در یک نشســت خبری، گفت: نظری درباره 
روش‌های ارتباط برقرار کردنمان با ایران نمی‌دهم، 
جز این که با ایران مذاکرات مستقیمی درباره برجام 
)توافق هسته‌ای( نداریم، نه در نیویورک و نه در هیچ 

کجای دیگر.
    

سردار جعفری تذکر رهبر انقلاب 
درباره گشت ارشاد و حجاب را تأیید کرد 
اظهارات فضائلی صحت دارد، 
با مأمور خطا کرده برخورد شد

مسئول قرارگاه فرهنگی و اجتماعی بقیه‌الله سپاه 
پاســداران با تایید تذکر رهبری به مسئولان درباره 
حجاب، در خصوص طرح نور تصریح کرد: هر طرحی 
که اجرا می‌شود ممکن است اشکالاتی داشته باشد و به 
دنبال آن عوامل اجراکننده تذکراتی هم دریافت کنند.  
سرلشکر محمدعلی جعفری در بخشی از فیلمی که 
فارس منتشر کرده، گفت: بنابر اطلاعی که دارم هم با 
آن مأموری که خطا کرده برخورد شده و تذکر داده‌اند و 
هم در دست کنترل است تا چنین اتفاقاتی رخ ندهد تا 

این ماموریت درست انجام شود.
    

بورل:
 درباره گسترش تحریم‌ها علیه ایران 

اتفاق نظر وجود دارد
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا با دفاع از 
سیاست‌های تحریمی اتحادیه اروپا علیه ایران گفت: 
تحریم‌ها ابزار مهمی هستند و ما از آن‌ها برای فرستادن 
پیام مهمی به ایران درباره فعالیت‌های آن در زمینه 
اشاعه تسلیحات کشتار جمعی با هدف ثبات‌زدایی 
در منطقه، استفاده کرده‌ایم. جوزپ بورل افزود: ایران 
به همراه کره شمالی، کشور‌هایی هستند که بیشترین 
تحریم‌ها علیه آن‌ها اعمال شــده است. تحریم‌ها به 
تنهایی نمی‌توانند خطر گسترش تنش‌ها را برطرف 
کنند و باید جایی برای دیپلماسی در نظر گرفت. اقدام 

دیپلماتیک باید از اهمیت برابری برخوردار باشد.
    

عنابستانی خبر داد؛
آخرین جمع‌بندی احتمالی کمیسیون 

اجتماعی؛ توافق برای تعطیلی شنبه‌ها
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: به نظر 
می‌رسد که آخرین جمع‌بندی کمیسیون و امضایی 
که دوســتان کردند بر مبنای تعطیلات روز شــنبه 
است و احتمالا گزارش کمیسیون به عنوان تعطیلات 
روز شــنبه به هیات و برای صحن ارسال خواهد شد. 
علی‌اصغر عنابســتانی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، 
درخصوص آخرین تصمیمات پیرامون لایحه اصلاح 
قانون خدمات کشوری که به طرح تعطیلات ۲ روزه 
آخر هفته مشهور اســت، گفت: کمیسیون در حال 
بررسی است، بنده از بحث استفتاء و استعلام اطلاع 
ندارم اما کمیســیون اجتماعی به عنوان کمیسیون 
تخصصی در حال بررسی اســت و یک جلسه هم با 
اتاق بازرگانی و بخش خصوصی برگزار شد و نظرات 

مختلف شنیده شد.
    

هشدار آذری جهرمی:
ترمز تشدید نارضایتی عمومی را بکشید

به گزارش ایلنا، محمدجواد آذری جهرمی، وزیر 
دولت دوازدهم در کانال تگرامی خود نوشت: دلار ۶۴ 
هزارتومانی، تورم مزمن و افسارگسیخته، کارهای بی 
قاعده در موضوع حجاب و حالا هم وضع قانون برای 
مالیات ستانی بر عایدی سرمایه)بخوانید بر تورم(؛ هر 
یک از اینها برای بر هم زدن ساختار نظم جامعه به مثابه 
کبریت بر باروت عمل می کنند چه رســد به رخداد 

همزمان؛ فردا نگویید توطئه دشمن بود ها!
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سياست

ایران و پاکســتان ســه ماه بعد از تنش مرزی به 
وجود آمده بین دو کشور، در بالاترین سطوح سیاسی 
دیدارهایی را برنامه‌ریزی کردند و ابراهیم رئیسی اولین 
سفر خارجی خود در سال جاری را به کشور پاکستان 

انجام داد.
سفرهای خارجی رئیس‌جمهور از ابتدای حضور 
در پاستور بدون جنجال و چالش نبوده و این سفر نیز 

حواشی خاص خود را به دنبال داشت.

سفرهایی با چاشنی حاشیه
داستان حواشی سفرهای ابراهیم رئیسی از بهمن 
1400 و سفر به مسکو آغاز شده و تا امروز ادامه دارد. 
نیامدن پوتین در مراسم استقبال، انتخاب عجیب میزی 
6 متری با نگه داشتن حداکثر فاصله با مهمان خود، بیان 
جملات عجیبی چون »در خدمت شما هستم« از زبان 
رئیس‌جمهور، عکس‌های نماز خواندن رئیس‌جمهور 
در سفرهای مختلف، حاشیه‌های سفر به آمریکا و ... 
بخشی از حواشی غیردیپلماتیک و خودساخته دولت 

سیزدهم است.
این حواشی در سفر به پاکستان هم ادامه پیدا کرد. 
شهباز شریف، نخســت وزیر پاکستان هم در اقدامی 
عجیب به استقبال ابراهیم رئیسی در بدو ورود به خاک 
این کشور نیامد. رئیس‌جمهور و  اعضای هیات همراه 
او در بدو ورود در پایگاه هوایی نورخان، از سوی ریاض 
حسین پیرزاده، وزیر فدرال مسکن دولت پاکستان‌، 
رضا امیری مقدم، ســفیر جمهوری اسلامی ایران در 

پاکستان و جمعی از مسئولان سیاسی و نظامی کشور 
میزبان مورد اســتقبال قرار گرفتند. نیامدن نخست 
وزیر پاکستان در مراسم استقبال مورد انتقاد جدی 

قرار گرفت. 
عبدالرضا داوری، فعال رسانه‌ای اصولگرا، درباره 
رفتار طرف پاکستانی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»در سفر امروز رئیسی به پاکستان، پیرزاده، وزیر مسکن 
پاکستان در فرودگاه به استقبال رئیسی رفت. در سفر 
سال ۹۵ حسن روحانی به پاکستان، نواز شریف، نخست 
وزیر پاکستان در فرودگاه به استقبال او رفت و ممنون 
حسین، رئیس جمهور پاکستان هم برای بدرقه روحانی 

به فرودگاه رفت.« 
با این حال، برخی مقامــات وزارت خارجه فاصله 
طولانی فرودگاه تا محل انجام دیدار رسمی را علت این 

مساله عنوان کردند.
از دیگر حواشی این ســفر غیبت آجودان رئیس 
جمهور بود. در تصاویر به ثبت رسیده مراسم استقبال 
شهباز شریف نخست وزیر این کشور، فرد نظامی که باید 
پشت سر رئیس‌جمهور باشد، دیده نمی‌شود درحالیکه 
پشت ســر مقام پاکستانی آجودان ایســتاده است. 

توضیحی درباره این اتفاق هرگز از مقامات داده نشد. 
روزنامه خراسان در گزارشی نوشت که »آجودانی 
یک پروتکل در سراسر دنیاست و بیشتر کشورهای 

دنیا آجودان دارند. مطابق ابلاغیه ستاد کل نیروهای 
مسلح،» فریار« یا آجودان رئیس جمهور یکی از کارکنان 
نظامی است که با حفظ سمت به عنوان همراه نظامی 
مقام ریاست جمهوری، ایشان را همراهی می‌کند و 
اصولا در هر مراسمی که تشریفات نظامی باشد آجودان 

هم باید باشد.«

تنش‌های بالای مرزی و بیان عباراتی کلی
مرز ایران و پاکستان در سال‌های اخیر تنش‌های 
فراوانی را پشت سر گذاشــته اما در ماه‌های اخیر این 
تنش‌ها در اوج خود بوده اســت. ســه ماه پیش ایران 
حملات پهپادی را در خاک پاکســتان علیه برخی 
گروه‌های تروریستی انجام داد که با واکنش سریع و 

متقابل این کشور مواجه شد.
ایران حملات خود را در منطقه سبزکوه در ایالت 
بلوچستان پاکستان و در پاسخ به عملیات نظامی گروه 
جیش‌العدل انجام داد که به گفته اسلام‌آباد، ۲ کودک بر 

اثر این حمله موشکی جان خود را از دست دادند.
پاکستان نیز در مقابل به ســراوان در سیستان و 
بلوچستان ایران حمله کرد و گفت گروه بلوچ مخالف 
اسلام‌آباد را هدف قرار داده که ۱۰ نفر از جمله ۴ کودک 

جان باختند.
این حملات متقابل برای مدت کوتاهی روابط دو 

کشور را دچار تنش کرد. البته مرزبانان ایران سال‌هاست 
که قربانی تجاوز گروه‌های مختلف مســلح مستقر 
در خاک پاکستان هســتند. در آخرین نمونه در 16 
فروردین ماه امسال این گروه‌ها در حملات مسلحانه 
همزمان به مقرهای سپاه پاسداران و نیروی انتظامی 
در شــهرهای راســک و چابهار در استان سیستان و 
بلوچستان 11 نفر از نیروهای مسلح جان باختند  و ۱۰ 
نفر دیگر مجروح شدند. البته در این نزاع خونین، حدود 

19 نفر از گروهک‌ مسلح نیز کشته شدند.
این گروه با صدور بیانیه‌ای گفته بود که به صورت 
همزمان به ۶ نقطه نظامی حکومتی شامل مقر دریابانی 
فراجا، کلانتری ۱۱ و مرکز آگاهی فراجا در چابهار، ستاد 
فرماندهی سپاه چابهار، ســپاه ناحیه راسک و پایگاه 
محلی سپاه پاسداراران در جاده سرباز-راسک حمله 

کرده‌ است.
پیش از این و در ۲۴ آذرماه سال گذشته افراد گروه  
با حمله به یک پاسگاه دیگر در شهر راسک موجب جان 
باختن  ۱۱ مرزبان نیروی انتظامی و مجروح شدن 6 نفر 

دیگر شدند.
با این حال در ســفر ابراهیم رئیسی به پاکستان 
تصمیمات جدید و اظهارات قاطعــی درباره وظیفه 
دولت پاکستان برای کنترل مرز به چشم نمی‌خورد. 
در بیانیه پایانی این ســفر در بندی اعلام شد که مرز 

مشترک پاکستان و ایران باید »مرز صلح و دوستی« 
باشد و دو طرف بر اهمیت همکاری منظم و تبادل نظر 
بین مقامات سیاسی، نظامی و امنیتی دو کشور برای 
مقابله با تهدیداتی مانند تروریسم، قاچاق مواد مخدر، 
قاچاق انســان، گروگان‌گیری، پولشویی و آدم‌ربایی 

تأکید کردند.
تاکیداتی از این دســت در تمام سال‌های روابط 
تهران و اسلام‌آباد وجود داشــته و در حالی‌که از سال 
2021 سطح روابط دو کشور در عالی‌ترین شکل ممکن 
بوده؛ اما شــدت حوادث مرزی و جان باختن جوانان 

مرزبان کشور نیز شدت بیشتری یافته است. 

بانوی اول در رسانه‌های پاکستان
از دیگر حواشی سفر رئیس‌جمهور به پاکستان، 
‌حضور جمیله علم الهدی، همسر ابراهیم رئیسی با او 
بود. علم الهدی در این سفر به دانشگاه اقتصاد لاهور 
نیز رفت به گفت: »رهبری دو کشور باید روابط دوجانبه 
را برای مقابله با تحولات منطقه‌ای و جهانی و تهدید 
مشترک تروریسم تقویت کنند.« او تاکید کرد که ایران 

و پاکستان دوستان خوبی هستند.
رسانه‌های پاکستان از او به عنوان بانوی اول ایران 
یاد کردند. عبارتی که یادآور جنجال‌های فراوان سال 

گذشته بر سر این عبارت است.

 سفری با پیام دیپلماتیک و
 دستاوردهای نامعلوم

سفر ابراهیم رئیسی به پاکستان بعد از تنش میان 
ایران و اسرائیل پیام‌های دیپلماتیک متفاوتی می‌تواند 
داشته باشد. ایران تلاش دارد نشان دهد همه چیز در 
منطقه عادی است و حتی خیال متحدان سنتی خود را 

نیز از افزایش نیافتن تنش‌ها راحت کند. 
با این حال چگونگی گسترش مبادلات اقتصادی، 
سرنوشت مبهم خط لوله پاکستان به تهران و از همه 
مهمتر امنیت مرزهای ایران مسائلی است که ماه‌های 

آینده میزان اثربخشی این سفر را مشخص می‌کند.

در سفر رئیسی به پاکستان درباره خط لوله خبرساز و وظیفه این کشور برای امنیت مرزها، عبارات کلی گفته شد؛

نتایج ناملموس زیر سایه حواشی دیپلماتیک
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طهمورث حسینی

روی موج کوتاه

سفر ابراهیم رئیسی به پاکستان بعد 
از تنش میان ایران و اسرائیل پیام‌های 
دیپلماتیک متفاوتی می‌تواند داشته 

باشد. ایران تلاش دارد نشان دهد 
همه چیز در منطقه عادی است. با این 

حال چگونگی گسترش مبادلات 
اقتصادی، سرنوشت مبهم خط لوله 

پاکستان به تهران و از همه مهمتر 
امنیت مرزهای ایران مسائلی است 
که ماه‌های آینده میزان اثربخشی 

این سفر را مشخص می‌کند

در سفر ابراهیم رئیسی به پاکستان 
تصمیمات جدید و اظهارات قاطعی 
درباره وظیفه دولت پاکستان برای 

کنترل مرز به چشم نمی‌خورد. 
در بیانیه پایانی این سفر در بندی 

اعلام شد که مرز مشترک پاکستان 
و ایران باید »مرز صلح و دوستی« 

باشد. تاکیداتی از این دست در تمام 
سال‌های روابط تهران و اسلام‌آباد 

وجود داشته اما شدت حوادث مرزی 
و جان باختن جوانان مرزبان کشور 

نیز شدت بیشتری یافته است

عضو فراکسیون انقلاب مجلس شورای اسلامی از رایزنی‌های 
حضوری ۴ گزینه ریاست مجلس با منتخبین مجلس دوازدهم 

خبر داد
به گزارش ایرنا، ابوالفضل ابوترابی، گفت: محمد باقر قالیباف در 
حال برگزاری نشست‌هایی به صورت فردی و جمعی با منتخبین 
مجلس دوازدهم با موضوع و دستور کار ریاست مجلس آینده است.

نماینده مردم نجف آباد در مجلس شــورای اسلامی اظهار 

داشت: همچنین مجتبی ذوالنوری، علی نیکزاد و منوچهر متکی 
دیدارهای فردی و جمعی با منتخبین مجلــس دوازدهم برای 
معرفی خود به عنوان نامزد ریاست مجلس و ارائه برنامه‌هایشان 

برنامه ریزی کرده‌اند.
وی افزود: ذوالنوری، علی نیکزاد و منوچهر متکی در تماس‌های 
تلفنی با بنده، آمادگی‌شان برای نامزدی ریاست مجلس آینده را 
اعلام کرده و عنوان کردند که با توجه به اینکه این توانمندی را برای 

بر عهده گرفتن ریاست مجلس آینده در خود می‌بینند پا در عرصه 
گذاشته‌اند. ابوترابی خاطرنشان کرد: آقای قالیباف نیز در مذاکرات 
حضوری که با بنــده و نمایندگان داشــتند، آمادگی خود برای 

 ریاست مجلس آینده و نامزدی برای این جایگاه را اعلام کردند.
نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
در کنار گزینه‌های ریاست مجلس، حسین علی حاجی دلیگانی 
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی نیز خود را به 
عنوان گزینه نائب رئیسی مجلس به منتخبین معرفی کرده است.

وی افزود: همچنین منتخبین مجلس دوازدهم در نشست‌هایی 
که داشته‌اند تصمیم گرفتند تا فراکسیونی سیاسی در مجلس 
دوازدهم تشکیل دهند و در واقع سنگ بنای چنین فراکسیونی در 
این نشست‌ها گذاشته شده است و تا زمانی که اسم نهایی برای این 
فراکسیون انتخاب شود و مابقی نمایندگان در دور دوم انتخابات 
مشخص شوند بنا شده نام این فراکسیون همان فراکسیون انقلاب 

اسلامی باشد.

دو وزیر احمدی‌نژاد و ذوالنوری رقیب قالیباف شدند 

اولین گزینه نایب رئیسی مجلس مشخص شد

خبر

آرژانتین خواستار دستگیری احمد وحیدی، وزیر کشور ایران شده است.  در 
بیانیه وزارت خارجه آرژانتین با تکرار ادعای نقش وحیدی در بمب‌گذاری یک مرکز 
فرهنگی یهودیان در بوئنوس آیرس در 30 سال گذشته؛ آمده است که این کشور 
از اینترپل خواسته است تا احمد وحیدی را دستگیر کند. سخنگوی وزارت خارجه 
ایران تکرار درخواست غیرقانونی و مبتنی بر دروغ و داستان‌سرایی برخی از قضات 
آرژانتینی درباره اتباع ایرانی در موضوع پرونده »آمیا« را به شــدت محکوم کرد.  
کنعانی با یادآوری رسوایی قبلی درخواست استرداد یکی از مقامات ایرانی از دستگاه 
قضایی انگلیس که منجر به رأی عدم کفایت مستندات ارائه شده برای استرداد او 

شد، تأکید کرد اتهامات مطروحه در پرونده علیه شهروندان ایرانی فاقد اعتبار بوده 
و طرح این‌گونه درخواست‌ها از مقامات قضایی سایر کشورها از هیچ‌گونه جایگاه 
و اعتبار حقوقی برخوردار نیست. سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: جمهوری 
اسلامی ایران از اجرای عدالت و تعقیب اشخاصی که با از بین بردن مستندات، باعث 
انحرافات جدی در مسیر پرونده آمیا و فرار از مجازات این حادثه شدند، حمایت 
می‌کند.  کنعانی به مقامات آرژانتینی توصیه کرد از طرح اتهامات بی‌پایه نسبت 
به شهروندان کشورهای دیگر پرهیز کنند و تحت القائات دشمنان روابط دوجانبه 

ایران و آرژانتین قرار نگیرند.

کنعانی: اتهامات قضات این کشور درباره اتباع ایرانی فاقد اعتبار است 

آرژانتین خواستار دستگیری احمد وحیدی شد

گزارش

وکیل توماج صالحی، خواننده بازداشــتی در ایران خبر از 
صدور حکم اعدام به اتهام افساد فی الارض برای موکلش داد و 

اخبار منتشر شده مبنی بر عفو او را تکذیب کرد.
امیر رئیسیان، وکیل دادگستری در گفت‌وگو با »شرق«،‌ 
با اشــاره به صدور حکم توماج صالحی، خواننده بازداشتی در 
ایران از ســوی دادگاه انقلاب اصفهان اظهار کرد: »شعبه یک 
دادگاه انقلاب اصفهان، در اقدامی که در نوع خود بی‌ســابقه 
است، حکم دیوان عالی کشور درباره پرونده سال ۱۴۰۱ توماج 

صالحی را اجرایی نکرد و با »ارشادی« خواندن این حکم و تاکید 
بر اســتقلال دادگاه بدوی، توماج صالحی را به اتهام افساد فی 

الارض، به اشد مجازات یعنی اعدام محکوم کرد.«
 او درباره اخبار منتشر شده مبنی بر »عفو توماج صالحی« 
و »اعمال تخفیف در حکــم او«، گفت: »همه این اخبار کذب 
است. حکم شــعبه یک دادگاه انقلاب اصفهان، برای توماج 
صالحی، اعدام است. البته این دادگاه در حکم خود قید کرده 
که از کمیسیون عفو درخواست »یک درجه تخفیف« با توجه 

به »جوانی« متهم را دارد. این درحالیســت که دادگاه بدوی، 
امکان قانونی این را داشت که با توجه به احراز کیفیات مخففه، 
حکمی جز اعدام برای توماج صالحی صادر کند ولی این کار را 
نکرده و صرفا قید کرده که از کمیســیون عفو درخواست یک 

درجه تخفیف دارد.«
علی مجتهدزاده، وکیل دادگســتری در واکنش به صدور 
این حکم، در شبکه ایکس نوشــت: »اینکه بعد از نقض حکم 
توماج صالحی در دیوانعالی کشور و تأکید این مرجع به کاهش 
اتهامات، دادگاه انقلاب با افزایش اتهامات وی را به اعدام محکوم 
کرده پوزخندی تلخ از درون دستگاه قضایی به سر تا ذیل قانون 
آیین کیفری است. خواست مردم هیچ، حداقل به قانون خودتان 

پایبند باشید!«

توماج صالحی به اعدام محکوم شد

مجتهدزاده: پوزخند تلخ دستگاه قضایی به قانون آیین کیفری است


